

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на выполнение работ по восстановлению профиля щебеночных, гравийных и грунтовых улучшенных дорог с добавлением щебеночных или гравийных материалов в количестве до 900 м3, на один километр дороги

Основание
Чертежи №
Сметная стоимость - 760,160 тыс.руб
Нормативная трудоемкость - 379,55 чел-ч
Сметная заработная плата - 61,021 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с учетом индексации на 01.10.2016

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин	
				ед. изм.	Основной зарплаты	Экспл. машин В т.ч. зарплаты	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин В т.ч. зарплаты	На един.	Всего

№1 <Нет раздела>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР27-03-001-04 (0)	Исправление профиля оснований гравийных без добавления нового материала V=5400/1000	5,4 1000 м2 площади основания	2 301,83 442,14	1 812,14 321,81	12 429,88 321,81	2 387,56 321,81	9 785,56 1 737,77	35,23 17,2	190,24 92,88
2	ТЕР27-04-001-04 (0) МДС 81-36.2004 п.3.5	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня V=1500*0,12/100: 3П=298,02*1,15; ЭММ=3426,54*1,25: 3Пм=405,82*1,25; Т31=24,19*1,15; Т31м=20,6*1,25	1,8 100 м3 материала основания (в плотном теле)	4 648,09 342,72	4 283,18 507,28	8 366,56 507,28	616,9 507,28	7 709,72 913,1	27,82 25,75	50,08 46,35
2.1	[408-0239]	Щебень марки 800 фракция 20-40 мм	275,4 м3	135,05		37 192,77				
3	ТСС(пн-03-21-01-069	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 69 км Цел: 39,65*7,17	385,5 т	284,2905	0	109 593,8		0		

ИТОГО: 57 989,21 3 004,46 17 495,28 240,32
2 650,87 139,23

Наименование и значение множителя	Значение	Прямые
Проезды (1, 2, 3)		
Зарплата	3004,46*10,79	32 418,12
Машины и механизмы	17495,28*6,81	119 142,86
Материалы	37489,48*7,19	269 549,36
Итого		421 110,34
Автомобильные дороги (1, 2, 3)		
Накладные расходы	(3004,46+2650,87)*10,79*1,21	73 835,42
Сметная прибыль	(3004,46+2650,87)*10,79*0,65	39 663,66
Итого		534 609,42
Итого по перевозке		109 593,8
Итого		644 203,22
Итого НДС	644203,22*0,18	115 956,58
Итого		760 159,8

СОСТАВЛИЛ

ПРОВЕРИЛ